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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste  

 

Høring vedr. Planlægning af sundhedsberedskab – vejledning til regio-

ner og kommuner  

 

 

Baggrund  

Sundhedsstyrelsen har revideret sin vejledning om planlægning af sundhedsbe-

redskab og sender den hermed i høring.  

 

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet denne vejledning som et værktøj til regioner 

og kommuner. Hensigten er at understøtte og kvalitetssikre sundhedsbered-

skabsplanlægning i regioner og kommuner. Vejledningen beskriver således det 

forventede indhold af myndighedernes sundhedsberedskabsplaner.  

 

Vejledningen er en opdateret udgave af Vejledning om planlægning af sund-

hedsberedskab fra 2017 og udgør Sundhedsstyrelsens rådgivning i medfør af 

sundhedslovens §210, beredskabslovens §27 og bekendtgørelse nr. 971 af 

28/06/2016 om planlægning af sundhedsberedskabet. 

 

Hvad er nyt? 

Der er til forskel fra opdateringen i 2017 ikke tilført nye opgaver eller ansvars-

områder til kommune eller region. I stedet for er vejledningsmaterialet forsøgt 

tilgængeliggjort ved, at dele dette op i en række mindre produkter: 

 

• Vejledning om planlægning af sundhedsberedskab 2023 

• Håndbog for kommuner til planlægning af sundhedsberedskab 2023 

• Håndbog for regioner til planlægning af sundhedsberedskab 2023 

• Aktør- og ordliste, planlægning af sundhedsberedskab 2023 

Vejledningen er forkortet og forenklet for hurtigt, at kunne skabe et overblik 

over hvilke opgaver og ansvar der påhviler kommune og region i henhold til 

planlægning af sundhedsberedskabet. For at gøre det lettere for den enkelte bru-

ger af vejledningen er det forsøgt at tydeliggøre hvornår en opgave er pålagt i 

henhold til lovgivningen og hvornår det skrevne er en anbefaling om hensigts-

mæssig praksis.  

 

Uddybning og eksemplificering af koncepter, opgaver og ansvar er således ta-

get ud af selve vejledningen, men er i stedet beskrevet i henholdsvis en hånd-

bog målrettet kommuner og en håndbog målrettet regioner. Håndbøgerne kan 

bruges som et opslagsværk der supplerer denne vejledning og kan bruges selv-

stændigt fra vejledningen.  



 Side 2 

 

Den opdaterede version af vejledningsmaterialet går ikke i dybden med de en-

kelte begreber og opgaver i god beredskabsplanlægning, men henviser til den 

tilgang og de værktøjer som Beredskabsstyrelsen har udgivet for generel bered-

skabsplanlægning. Dette med et ønske om, at skabe en bedre integration med 

den øvrige beredskabsplanlægning samt sikre, at den mest opdaterede viden om 

god beredskabsplanlægning altid anvendes. 

 

De tidligere bilag er med opdateringen integreret i håndbøgerne og der findes 

derfor ikke længere en bilagssamling. I stedet findes en aktør- og ordliste som 

samler aktører samt en række af de mest anvendte forkortelser og begreber i 

sundhedsberedskabet. 

 

Som noget nyt er der lagt en øget fokus på mulighed for dialog og rådgivning 

med Sundhedsstyrelsen, der er dertil tilføjet et afsnit der beskriver det nationale 

krisestyringssystem.  

 

Høringsproces  

Udkastet til vejledning og bilag er sendt i høring hos de organisationer, myn-

digheder mv., der er anført på høringslisten. Dokumenterne forefindes på Hø-

ringsportalen www.hoeringsportalen.dk.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidens, uddannelse og beredskab 

på bessst@sst.dk senest mandag den 15. maj 2023 kl. 09.00  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Anne Bendix Ladekarl på 

anbl@sst.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Line Raahauge Hvass 

Enhedschef  

Beredskab og smitsomme sygdomme 
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